
 

 
 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

 
DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE  
 
SERVIZIO   “Informatica e Statistica 
 
 
UFFICIO       “Infrastrutture Tecnologiche” 
 

OGGETTO:    Acquisto tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione – M.E.P.A” di 

licenze Webex User – Codice INFO-CIS – Cisco Cloud Meetings -  Liquidazione e pagamento 

fattura n 1807/00 del 28/07/2020 progr 8237/20 – CIG: Z0A2D335AB  

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che: 

 

 gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo Regionale” ai 
sensi dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono preposti, tra l’altro, allo 
sviluppo dei Sistemi Informativi Telematici; 
 

 con la Delibera di Giunta Regionale n. 502 del 16.07.2018 il Servizio "Sistema Informativo Regionale 
e Rivoluzione Pubblica Amministrazione", unitamente ai n. 4 Uffici che lo compongono, è stato 
incardinato nell'ambito del Dipartimento Risorse e Organizzazione; 
 

DATO ATTO che con Determinazione Dirigenziale DPB012/135 del 29.07.2020: 
 

 si è provveduto. all’acquisto su M.E.P.A. di N. 30 licenze Webex User – Codice INFO-CIS – Cisco 
Cloud Meetings - Ordine MEPA n. 5583229 – acquisito al  prot. RA/0197507/20 del 30.06.2020  
nel quale sono riportate caratteristiche del prodotto,  nonché i costi che risultano essere pari 
ad €. 10.470,00 più IVA per un totale complessivo di €.12.773,40; 

 si è proceduto alla Conversione della prenotazione in impegno di spesa per la somma 
complessiva di  €. 12.773,40 IVA inclusa sul Cap. 11412 – esercizio finanziario 2020 -  P.D.C. 
1.03.02.05.001 – a favore della Società INFOTEAM S.r.l. sita in viale Pindaro  n. 14 – 65127 
Pescara; 

 
VISTA la fattura n 1807/00 del 28/07/2020 progr 8237/20 emessa dalla Soc INFOTEAM S.r.l 
relativamente all’acquisto di N. 30 licenze Webex User – Codice INFO-CIS – Cisco Cloud Meetings; 
 
RITENUTO opportuno liquidare e pagare alla Soc. Infoteam  la fattura su evidenziata sull’impegno 
n 1972 assunto sul capitolo 11412 – esercizio finanziario 2020 – P.D.C. 1.03.02.05; 



 
VISTO che il presente atto è soggetto a tracciabilità finanziaria si riporta il numero CIG: 
Z0A2D335AB; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti dall’art. 
18 del D.L. 22 giugno 2012, n. 83, nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale; 

 
per quanto  esposto in premessa: 

D E T E R M I N A 

 di Liquidare a favore della Soc. INFOTEAM sul Capitolo di spesa  11412 – P.D.C.: 1.03.02.05.001 
dell’esercizio finanziario 2020 –  impegno 1972  assunto con determinazione dirigenziale n 
DPB012/135 del 29.07.2020-  l’importo comprensivo di IVA di € 12.773,40 - per l’acquisto tramite il 
M.E.P.A” di n 30 licenze Webex User – Codice INFO-CIS – Cisco Cloud Meetings  a favore della 
Società Infoteam S.r.l. sita in Viale Marconi n. 310 – 65126 Pescara – CIG N Z0A2D335AB; 

• di autorizzare il Servizio di Ragioneria Generale al pagamento della fattura n 1807/00 del 
28/07/2020 progr 8237/20 mediante accredito su c/c - IBAN: IT20V0503315400000040300536 
soggetta alla scissione di pagamento nella modalità di seguito indicata: 

• Imponibile €.  10.470,00 imponibile al Fornitore; 

• IVA €. 2.303,40 all’Erario a mezzo F24EP; 

• di trasmettere la presente determinazione al Servizio di Ragioneria Generale per i conseguenti 
adempimenti.  

 

          L’Estensore       Il Responsabile dell’Ufficio 

        Eliana Spagnoli         Dott. Luciano Cococcia 

Firmato elettronicamente        Firmato elettronicamente 

 

Per il Dirigente del Servizio 

Vacante 

IL DIRETTORE 

(Dott. Fabrizio Bernardini) 

Firmato Digitalmente 

 


